
 

 

 

 

 

 

 

 

YANNICK – Plast s.r.o. ,  Dukelská 76, Šenov u Nového Jičína, PSČ 742 42 

Provozovna: Tylov 161, Lomnice u Rýmařova PSČ 793 02 

Společnost zapsaná v OR KS v Ostravě  oddíl C, vložka 51510                                

IČ: 277 77 294,  DIČ: CZ27777294, 

tel.: 554 254 450, fax: 554254453,  

 

 

                       

YANNICK-Plast s.r.o. 
Dukelská 76 
742 42 Šenov u Nového Jičína 
Czech Republik, IČ: 277 77 294 
Reg.:OR KS Ostrava, oddělení C,vložka 51510 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Prohlašujeme, že boxy řady MAJOR na medicinální odpad o objemech :  

− YANNICK BOX 4 L       YANNICK BOX 5 L  

− YANNICK BOX 6 L        YANNICK BOX 8 L   YANNICK BOX 10 L 

splňují požadavek  katalogu odpadů pod značením  180101 ostré předměty, které 
jsou považovány za nebezpečný odpad. Kontejnery na biologický a infekční odpad 
dále splňují podmínky vyhlášky 306/2012 Sb., kterou se upravují podmínky 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické požadavky na 
provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče dle zákona 258/2000 Sb. 

 
Tato řada nádob byla certifikována dle ČSN EN ISO 23907 Ochrana před poraněním 
ostrými předměty – Požadavky a metody zkoušení – Obaly na ostré předměty. Dále 
bylo provedeno certifikačním společností posouzení shody dle ADR, kdy náleží do 
třídy 6.2 a řadí se ke klinickým odpadům a jsou přiřazeny k UN 3291. Tyto nádoby 
odpovídají požadavkům Metodického doporučení k nakládání s odpady ze 
zdravotnictví vydaného Ministerstvem životního prostředí Praha.  
 
Pro bezpečné nakládání se specifickým odpadem je vhodné barevné rozlišení 
sběrných nádob. Barva nádob řady MAJOR odpovídá doporučení Státního 
zdravotního ústavu Praha, kdy žlutá je přiřazena pro infekční odpad a červená pro 
odpad ke spálení, proto naše nádoby jsou vyráběny v kombinaci barev žluté a 
červené.  
 
Boxy jsou spalitelné včetně obsahu ve specializovaných spalovnách a při jeho 
spalování se neuvolňují do ovzduší žádné životu a zdraví nebezpečné látky. 
 
V Šenově u Nového Jičína dne 13.2. 2021 

 
Ing. Pavel Tomčala 
jednatel společnosti 
 


